Estado do Plaut

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
Rua Ardere, Mendes, S/N - Centro

Fone: (86) 3274 1168
CNPJ. • 00 847 534/0001-58

CEP. 64 265-000 - Brastieira - Piaui
Email: leg brasdatra@gmail com

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. 75, INCISO II, § 30 DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

A Câmara Municipal de Brasileira-PI, neste ato representado pelo seu agente de

contratação, designado pela Portaria n0 013/2024, torna público que intenciona em

realizar a Contratação, por dispensa de licitação, para a contratação de empresa

para realização de fretes a serem feitos pelo Gabinete da Câmara Municipal

de Brasileira a fim de resolver assuntos de interesse desta casa legislativa,

conforme termo de referência, mediante dispensa de licitação com fulcro no art. 75,

inciso II da Lei Federal n0 14.133 de 01 de abril de 2021 alterada pelo Decreto Federal

10.922/2021.

Informamos que a Câmara tem interesse em obter propostas adicionais e,
considerando o que preconiza o § 30 do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica
aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação para que qualquer
interessado, caso queira, apresente sua proposta.

-) Limite para Apresentação da Proposta de Preços: dia 19/02/2024.

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de licitação da Câmara Municipal
de Brasileira-PI, situado no Rua Antero Mendes, S/N, Centro, Brasileira — Piauí — CEP
n° 64.265 — 000, no horário de 08h00min às 13ho0min, em dias úteis ou pelo E-mail
leg.brasileira@grnail.com, até a data limite.

O Termo de Referência da Dispensa e os documentos exigidos para dispensa de
licitação estarão disponíveis no Site Oficial da Câmara Municipal na aba transparência
no endereço eletrônico: transparência.brasileira.pi.leg.br/camarabrasileira/licitacoes

Brasileira-PI, 09 de fevereiro de 2024.

crjuAi, 54,14‘c,
SILVIA PATRÍCIA MENEZES FERREIRA

Agente de Contratação